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Jerzy Albrycht

1924–2021

Profesor Jerzy Albrycht w  ponad 56-letniej pracy był związany z  trzema wyższymi 
uczelniami w Poznaniu – Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza, Politechniką Po-
znańską i Akademią Ekonomiczną. W latach 1952–1964 pracował również w Instytu-
cie Matematycznym Polskiej Akademii Nauk.

Urodził się 12 lutego 1924 roku we Lwowie. Jego ojcem był Andrzej Albrycht (rzeźbiarz 
i nauczyciel w Szkole Technicznej we Lwowie, członek Związku Sybiraków, autor rzeźby 
lotników amerykańskich na Cmentarzu Orląt Lwowskich), a matką Malwina Albrycht 
z domu Wilczek. Przed wojną Jerzy Albrycht ukończył dwie klasy w VIII Gimnazjum i Li-
ceum we Lwowie. W czasie okupacji Lwowa pracował w Instytucie Badań nad Tyfusem 
Plamistym i Wirusami prof. Rudolfa Weigla jako strzykacz (zakażał wszy riketsjami 
wywołującymi tyfus plamisty i karmił zakażone wszy przez następnych kilka dni).

Świadectwo ukończenia szkoły średniej otrzymał w 1945 roku w Częstochowie. Stu-
dia matematyczne podjął na Uniwersytecie Poznańskim i ukończył je w 1949 roku. 
Studiował również fizykę, z której magisterium uzyskał w 1952 roku. Stopień doktora 
nauk matematycznych otrzymał w 1959 roku w Warszawie w Polskiej Akademii Nauk. 
Pięć lat później uzyskał na UAM habilitację, a w 1984 roku – tytuł profesora.

Na Uniwersytecie Poznańskim rozpoczął pracę w roku 1946. W 1981 roku przeniósł 
się na Politechnikę Poznańską, w  której pracował do 1990 roku. Z naszą Uczelnią 
związany był w latach 1972–2002. Zatrudniony został na pół etatu w Instytucie Staty-
styki i Ekonometrii (od 1977 roku: Instytut Cybernetyki Ekonomicznej), a od 1991 roku 
w Katedrze Matematyki Stosowanej. W latach 1973–1991 pełnił funkcję kierownika 
Zakładu Matematyki.

Za osiągnięcia otrzymał między innymi: Medal Komisji Edukacji Narodowej, Medal 
za Zasługi dla Akademii Ekonomicznej, Złoty Krzyż Zasługi i Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski.

Profesor Jerzy Albrycht szczególnym uczuciem darzył dawne polskie Kresy Wschod-
nie. Od 1989 roku był członkiem Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południo-
wo-Wschodnich. Fascynował się kulturą żydowską, zbierał judaika. Uczył się hebraj-
skiego i aramejskiego.
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W pamięci tych, którzy go bliżej znali i  z  którymi współpracował, pozostał przede 
wszystkim jako wielki indywidualista, człowiek bardzo kompetentny i mający liczne 
i szerokie zainteresowania.

Profesor Jerzy Albrycht zmarł 2 czerwca 2021 roku. Został pochowany na Cmentarzu 
Junikowo w Poznaniu.
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